
 

Załącznik do protokołu nr XXIX/26  

z sesji Rady Powiatu Grajewskiego  

w dniu 29 kwietnia 2026 r. 

 
  Załącznik nr 1 

 
Sprawozdanie za 2025 r. z realizacji „Powiatowego programu przeciwdziałania 

przemocy domowej i ochrony osób doznających przemocy domowej w powiecie 

grajewskim na lata 2024-2028”. 

Jednym z zadań własnych powiatu, zgodnie z art. 6 ust 3 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 

2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1673) należy 

realizacja Powiatowego programu przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony osób 

doznających przemocy domowej, który został przyjęty uchwałą Rady Powiatu Grajewskiego 

Nr XCI/427/24 w dniu 17.04.2024 r. i podlega rocznej ocenie.  

Funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Grajewie podjęli następujące działania: 

- w ramach wojewódzkiego programu profilaktycznego „poMOC, a nie przeMOC” 

prowadzono spotkania z dziećmi i młodzieżą na temat przeciwdziałania przemocy, mowie 

nienawiści, skutkach prawnych (38 spotkań, w których uczestniczyło 672 uczniów), 

- dzielnicowi podczas spotkań z mieszkańcami poruszali tematykę przemocy domowej.  

W 2025 r. przeprowadzili 13 spotkań, w których uczestniczyło 78 mieszkańców, 

- zorganizowano we współpracy z Państwową Komisją do przeciwdziałania wykorzystywaniu 

seksualnemu małoletnich poniżej 15 lat, konferencję dot. Przemocy seksualnej wobec dzieci. 

- w ramach programu „Mam wybór…wybieram rozsądek”, funkcjonariusze KPP w Grajewie 

przeprowadzili spotkania z 574 uczniami klas IV-VIII szkół podst.-liczba spotkań 25, 

młodzieżą szkół ponadpodst. (15 spotkań – uczestniczyło 526 osób), kadrą pedagogiczną (6 

spotkań – 34 nauczycieli), rodzicami (3 spotkania – 78 osób), 

- zorganizowano akcję „Wagary na sportowo” promującą aktywne formy spędzania czasu 

wolnego, prawidłowe postawy społeczne, w której udział wzięło 135 uczniów, 

- przeprowadzono działania profilaktyczne w ramach akcji „Wolni od uzależnień” mające na 

celu promowanie zdrowego stylu życia, uświadamianie młodzieży o zagrożeniach 

związanych z narkotykami oraz alkoholem (22 spotkania - 545 osób), 

- w ramach programu profilaktycznego „Cyberświadomi, Cyberbezpieczni” przeprowadzono 6 

spotkań z 182 uczniami klas I-III szkół podst., 11 spotkań z 307 uczniami klas IV-VIII szkół 

podst., 7 spotkań z młodzieżą szkół ponadpodst., w których udział wzięło 273 uczniów, 3 

spotkania z kadrą pedagogiczną (16 nauczycieli), 2 spotkania z rodzicami (71 osób). 

PCPR w Grajewie w dn. 24.10.2025 r. przeprowadził spotkanie z przedstawicielami Zespołów 

Interdyscyplinarnych, ośrodków pomocy społecznej, KPP w Grajewie, Starostwa 

Powiatowego w Grajewie oraz Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Grajewie. 

Omówiono zadania PCPR w zakresie realizacji zadań ustawy o przeciwdziałaniu przemocy 



 

domowej, w tym realizacji programu oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych dla sprawców 

przemocy domowej. Dodatkowo w tym samym dniu zorganizowaliśmy szkolenie dla 

przedstawicieli ośrodków pomocy społecznej oraz Domu Pomocy Społecznej w Grajewie pt. 

„Interwencja, a pomoc – obszary pracy z osobami doświadczającymi przemocy oraz tę 

przemoc stosującymi”. W szkoleniu wzięło udział 29 osób. 

PCPR przygotował informator o instytucjach rządowych i samorządowych, podmiotach oraz 

organizacjach pozarządowych, które realizują oferty dla osób stosujących przemoc domową, 

a w szczególności realizujących programy korekcyjno-edukacyjne w powiecie grajewskim 

oraz programy psychologiczno-terapeutyczne dla osób stosujących przemoc domową. 

W siedzibie PCPR udzielano poradnictwa psychologicznego i prawnego przez specjalistów 

wg ustalonego grafiku dyżurów, a także poradnictwa socjalnego w ramach kompetencji 

pracowników PCPR. W czasie porad socjalnych i psychologicznych promowana była 

mediacja rodzinna jako forma rozwiązywania sytuacji konfliktowych. PCPR zapewnia osobom 

dotkniętym przemocą domową miejsca w ośrodkach wsparcia oraz ośrodkach interwencji 

kryzysowej (Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Nowej Wsi Ełckiej). Informowano                                     

o możliwości uczestnictwa w programie oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych oraz 

programie psychologiczno-terapeutycznym poprzez zamieszczanie informacji na stronie 

internetowej i tablicy ogłoszeń PCPR, a także wysyłano pisma do instytucji z prośbą  

o informowanie sprawców przemocy domowej o możliwości uczestnictwa w oddziaływaniach.  
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